[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО

СТРОИТЕЛЬСТВА,

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО,  ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА

И ТРАНСПОРТА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

                             г. Оренбург
28.12.2020 № 319-пр

  Об установлении выплаты
  единовременного поощрения

  государственному гражданскому

  служащему министерства

  в случае уведомления им

  представителя нанимателя о

  подтвердившихся фактах обращения
  в целях склонения его к совершению

  коррупционных правонарушений

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ        «О противодействии коррупции», пунктом 24 Плана реализации региональной программы противодействия коррупции в Оренбургской области на 2019-2024 годы, утвержденной постановлением Правительства Оренбургской области от 28.06.2019 № 417-пп, п р и к а з ы в а ю:
1. В случае уведомления государственным гражданским служащим министерства представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений, подтвердившихся в установленном порядке, ему выплачивается единовременное поощрение с обеспечением конфиденциальности персональных данных.
2. Размер единовременного поощрения определяется представителем нанимателя и выплачивается за счет и в пределах утвержденного фонда оплаты труда.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника управления правового, кадрового обеспечения и противодействия коррупции Борзых М.В.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.
Заместитель председателя Правительства

Оренбургской области – министр
                           п/п                А.В.Полухин